
県記入欄
指示事項

（　/　初回）
確認日・担当者名

（　/　修正）
確認日・担当者名

市町村支援課

市町村記入欄 廃棄物対策課

浄化槽・コミプラ 環境保全課

集落排水 農村森林整備課

下水道 水産振興課

下水道課

上下水道課業務係

－

生活環境課生活環境係

（担当部署）

市  町  村  調  書

（市町村名：　　志免町　　）
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調書１：処理区別計画概要（長期目標：令和27年度） （市町村名：志免町）　

計画汚水量 （m3/日）

新設 改築 新設 改築 新設 改築 新設 改築 新設 改築 計

1 多々良川処理区 869.0 49,100 12,747 15,697 17,491.1 803.9 0.0 0.0 0.0 0.0 － － 17,491.1 803.9 18,295.0 14.0 0.0 0.0 － 14.0 公共

－ － 0.0 0.0 0.0 － 0.0

－ － 0.0 0.0 0.0 － 0.0

－ － 0.0 0.0 0.0 － 0.0

－ － 0.0 0.0 0.0 － 0.0

－ － 0.0 0.0 0.0 － 0.0

－ － 0.0 0.0 0.0 － 0.0

－ － 0.0 0.0 0.0 － 0.0

－ － 0.0 0.0 0.0 － 0.0

－ － 0.0 0.0 0.0 － 0.0

－ － 0.0 0.0 0.0 － 0.0

869.0 49,100 12,747 15,697 17,491.1 803.9 0.0 0.0 0.0 0.0 － － 17,491.1 803.9 18,295.0 14.0 0.0 0.0 － 14.0 －

浄化槽（個人設置） － 0 － － － － － － － － 41.9 － 41.9 － 41.9 － － － 0.0 －

単独浄化槽、汲み取り等 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

869.0 49,100 12,747 15,697 17,491.1 803.9 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 － 17,533.0 803.9 18,336.9 14.0 0.0 0.0 0.0 14.0 －

浄化槽市町村整備推進事業 － 0 － － － － － － － － 0.0 － 0.0 － 0.0 － － － 0.0 －

個別排水施設整備事業 － 0 － － － － － － － － 0.0 － 0.0 － 0.0 － － － 0.0 －

浄化槽（個人設置） － 0 － － － － － － － － 0.0 － 0.0 － 0.0 － － － 0.0 －

単独浄化槽、汲み取り等 － － － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

－ 0 － － － － － － － － 0.0 － 0.0 － 0.0 － － － 0.0 0.0 －

869.0 49,100 12747 15697 17,491.1 803.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 － 17,491.1 803.9 18,295.0 14.0 0.0 0.0 － 14.0 －

0.0 0 － － － － － － － － 41.9 － 41.9 － 41.9 － － － 0.0 0.0 －

0.0 0 － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

869.0 49,100 12747 15697 17,491.1 803.9 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 － 17,533.0 803.9 18,336.9 14.0 0.0 0.0 0.0 14.0 －

注） 1.記入要領は、福岡県汚水処理構想市町村作業マニュアル「１３．提出書類」を参照する。

2表中の太線囲み内すべてに記入する。（記入不要の数値記入欄は”0”を記入する）ただし、集合処理区域－集合の記入欄については、必要箇所のみ記入すること。

3.整備手法欄は、次のように記入する。

　　　公共下水道→公共、特定環境保全公共下水道→特環公共、農業集落排水=農集排、漁業集落排水=漁集排、小規模集合排水処理施設事業→小規模排水、コミュニティ・プラント→コミプラ

管渠

整備面積
（ha）

処理
区

番号

維持管理費（R27単年：百万円/年）

整 備 手 法
計浄化槽処理場ポンプ場日平均

計

建設事業費（累計値：百万円）

日最大
処理場 浄化槽

集
合
処
理
区
域

集合処理区域計

個
別
処
理
区
域

本構想上
の

地区形態
ポンプ場管渠処理

形態

個
　
別

計画処理
人口
 （人）

個別処理区域計

個
　
　
別

処 理 区 名

集
　
　
　
合

（小計）

合　　　計

集合処理

個別処理

未処理

計
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調書２：処理区別段階的整備計画 （市町村名：志免町）　

整 備 面 積 （累計値：ha） 計画処理人口　（累計値：人） 建設事業費 （累計値：百万円）

新設 改築 新設 改築 新設 改築 新設 改築 新設 改築 新設 改築

1 多々良川処理区 807.2 839.2 839.2 869.0 869.0 869.0 46,543 47,500 47,500 48,700 48,700 49,100 17,296.7 251.9 17,448.3 323.9 17,448.3 443.9 17,491.1 563.9 17,491.1 563.9 17,491.1 563.9 昭和63年度 令和17年度完了 公共

807.2 839.2 839.2 869.0 869.0 869.0 46,543 47,500 47,500 48,700 48,700 49,100 17,296.7 251.9 17,448.3 323.9 17,448.3 443.9 17,491.1 563.9 17,491.1 563.9 17,491.1 563.9 － － －

浄化槽（個人設置） － － － － － － 0 0 0 0 0 0 41.9 － 41.9 － 41.9 － 41.9 － 41.9 － 41.9 － － － －

単独浄化槽、汲み取り等 － － － － － － 0 0 － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

807.2 839.2 839.2 869.0 869.0 869.0 46,543 47,500 47,500 48,700 48,700 49,100 17,338.6 251.9 17,490.2 323.9 17,490.2 443.9 17,533.0 563.9 17,533.0 563.9 17,533.0 563.9 － － －

－ － － － － － 0 0 0 0 0 0 0.0 － 0.0 － 0.0 － 0.0 － 0.0 － 0.0 － －

－ － － － － － 0 0 0 0 0 0 0.0 － 0.0 － 0.0 － 0.0 － 0.0 － 0.0 － －

浄化槽（個人設置） － － － － － － 0 0 0 0 0 0 0.0 － 0.0 － 0.0 － 0.0 － 0.0 － 0.0 － － － －

単独浄化槽、汲み取り等 － － － － － － 0 0 － － － － － － － － － － － － － － － － － － －

－ － － － － － 0 0 0 0 0 0 0.0 － 0.0 － 0.0 － 0.0 － 0.0 － 0.0 － － － －

807.2 839.2 839.2 869.0 869.0 869.0 46,543 47,500 47,500 48,700 48,700 49,100 17,296.7 251.9 17,448.3 323.9 17,448.3 443.9 17,491.1 563.9 17,491.1 563.9 17,491.1 563.9 － － －

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0 0 0 0 0 41.9 0.0 41.9 0.0 41.9 0.0 41.9 0.0 41.9 0.0 41.9 0.0 － － －

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0 0 0 0 0 － － － － - － － － - － － － － － －

807.2 839.2 839.2 869.0 869.0 869.0 46,543 47,500 47,500 48,700 48,700 49,100 17,338.6 251.9 17,490.2 323.9 17,490.2 443.9 17,533.0 563.9 17,533.0 563.9 17,533.0 563.9 － － －

注） 1.記入要領は、福岡県汚水処理構想市町村作業マニュアル「１３．提出書類」を参照する。

2.上表中の値は、各年度末での累計値とする。

3.整備手法欄は、次のように記入する。

　　　公共下水道→公共、特定環境保全公共下水道→特環公共、農業集落排水=農集排、漁業集落排水=漁集排、小規模集合排水処理施設事業→小規模排水、コミュニティ・プラント→コミプラ

合　　　計

集 合 処 理

個 別 処 理

未 処 理

計

整備完了
（見込）
年度

浄化槽市町村整備推進事業

個別排水施設整備事業

整 備
手 法

事業着手
（見込）
年度

R27
R7

（概成）
R17 R27R17 R27

R17
（完成）

R7

集
合
処
理
区
域

R17
（完成）

R17
（完成）

個
　
　
別

個
　
別

集合処理区域計

個
別
処
理
区
域

個別処理区域計

（小計）

集
　
　
　
合

本構想上
の

地区形態

処理
形態

処理
区

番号
処 理 区 名

R4
(現況)

R7
（概成）

R17
R7

（概成）
R7

R4
(現況)R4

(現況)
R7
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財源内訳書（下水道、農業･漁業集落排水、コミプラ）

年度別建設事業費および財源内訳

処　理　場

新築及び改築 新設 改築 新設 改築 新設 改築 新設 改築 新設 改築 新設 改築 新設 改築 新設 改築
計

（単年）
計

（累計）

R4まで累計
10,725.5 223.7 6,571.2 28.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 17,296.7 251.9 17,548.6 17,548.6 4,279.3 9,971.2 3,298.1 1,442.6 1,855.5 17,548.6

R5 0.0 24.0 72.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 72.2 24.0 96.2 17,644.8 12.0 74.0 10.2 5.8 4.4 96.2

R6 0.0 24.0 72.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 72.2 24.0 96.2 17,741.0 12.0 74.0 10.2 5.8 4.4 96.2

R7 0.0 24.0 7.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7.2 24.0 31.2 17,772.2 12.0 10.8 8.4 5.8 2.6 31.2

R8 0.0 24.0 4.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.3 24.0 28.3 17,800.5 12.0 10.8 5.5 0.2 5.3 28.3

R9 0.0 24.0 4.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.3 24.0 28.3 17,828.8 12.0 10.8 5.5 0.2 5.3 28.3

R10 0.0 24.0 4.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.3 24.0 28.3 17,857.1 12.0 10.8 5.5 0.2 5.3 28.3

R11 0.0 24.0 4.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.3 24.0 28.3 17,885.4 12.0 10.8 5.5 0.2 5.3 28.3

R12 0.0 24.0 4.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.3 24.0 28.3 17,913.7 12.0 10.8 5.5 0.2 5.3 28.3

R13 0.0 24.0 4.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.3 24.0 28.3 17,942.0 12.0 10.8 5.5 0.2 5.3 28.3

R14 0.0 24.0 4.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.3 24.0 28.3 17,970.3 12.0 10.8 5.5 0.2 5.3 28.3

R15 0.0 24.0 4.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.3 24.0 28.3 17,998.6 12.0 10.8 5.5 0.2 5.3 28.3

R16 0.0 24.0 4.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.2 24.0 28.2 18,026.8 12.0 10.8 5.4 0.2 5.2 28.2

R17 0.0 24.0 4.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 4.2 24.0 28.2 18,055.0 12.0 10.8 5.4 0.2 5.2 28.2

R18 0.0 24.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0 24.0 18,079.0 12.0 10.8 1.2 0.0 1.2 24.0

R19 0.0 24.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0 24.0 18,103.0 12.0 10.8 1.2 0.0 1.2 24.0

R20 0.0 24.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0 24.0 18,127.0 12.0 10.8 1.2 0.0 1.2 24.0

R21 0.0 24.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0 24.0 18,151.0 12.0 10.8 1.2 0.0 1.2 24.0

R22 0.0 24.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0 24.0 18,175.0 12.0 10.8 1.2 0.0 1.2 24.0

R23 0.0 24.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0 24.0 18,199.0 12.0 10.8 1.2 0.0 1.2 24.0

R24 0.0 24.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0 24.0 18,223.0 12.0 10.8 1.2 0.0 1.2 24.0

R25 0.0 24.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0 24.0 18,247.0 12.0 10.8 1.2 0.0 1.2 24.0

R26 0.0 24.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0 24.0 18,271.0 12.0 10.8 1.2 0.0 1.2 24.0

R27 0.0 24.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 24.0 24.0 18,295.0 12.0 10.8 1.2 0.0 1.2 24.0

合　計
10,725.5 775.7 6,765.6 28.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 17,491.1 803.9 18,295.0 － 4,555.3 10,346.0 3,393.7 1,462.0 1,931.7 18,295.0

年　度

建 設 事 業 費 財 源 内 訳 （ 百 万 円 ）

ポンプ場

（市町村名：志免町）
（処理区名：多々良川処理区）

管　　渠

補助対象 単　独 小　計単　独

建 設 事 業 費 の 内 訳 （ 百 万 円 ）

低率補助高率補助 合　計
その他

うち受益
者負担金

市町村費等起　債国　費

合　計
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財源内訳書（浄化槽分）

年度別事業費および財源内訳

集合処理区域内

うち
住民
負担

R4まで累計 41.9 0.0 0.0 0.0 41.9 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9

R5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R10 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R11 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R12 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R13 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R14 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R15 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R16 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R17 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R18 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R19 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R20 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R21 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R22 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R23 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R24 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R25 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R26 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

R27 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

合　計 41.9 0.0 0.0 0.0 41.9 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9 41.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 41.9

（市町村名：志免町）
（処理区名：多々良川処理区）

建 設 事 業 費 財 源 内 訳 （ 百 万 円 ）

浄化槽（個人設置）

小　計 合　計
国　費 県費

小　計市町村
費

年　度

浄化槽市町村整備推進事業

建 設 事 業 費 の 内 訳 （ 百 万 円 ）

個別排水施設
整備事業

浄化槽
（個人設置）

国　費 県費 起債

個別処理区域内

合　計
（単年）浄化槽

（個人設置）
浄化槽市町村
整備推進事業

合　計
（累計） 起債

市町村
費

個人
負担

Ver230213


